函 企 画

函 福 健

令和７年(2025 年)１０月２３日

 報 道 機 関 各位

                   企画部企画管理課長

                   保健福祉部健康増進課長

函館市と明治安田生命保険相互会社との協働のまちづくりに

関する包括連携協定の締結および寄附受贈式について

 このことについて，函館市と明治安田生命保険相互会社は，協働のま

ちづくりに関する包括連携協定を締結する運びとなりました。

 また，明治安田生命保険相互会社函館支社が実施している，ゆかりの

ある地域の団体へ寄附を行う活動である「私の地元の応援募金」の一環

として，函館市およびはこだて健幸プロジェクトへ寄附されることとな

りました。

 つきましては，下記のとおり締結式および寄附受贈式を行いますので，

取材・報道くださいますようよろしくお願いいたします。

記

＜包括連携協定締結式＞

１ 日 時

令和７年１０月３０日（木）午前１１時０５分～

２ 場 所

  函館市役所本庁舎６階 市長会議室

３ 協定の概要

 (1) 協定名 協働のまちづくりに関する包括連携協定

 (2) 内 容 まちづくり全般に係る連携協定

 (3) 出席者

函館市長 大泉 潤

   明治安田生命保険相互会社

函館支社 支社長 星野 和昭（ほしの かずあき）

＜寄附受贈式＞

１ 日 時

包括連携協定締結式終了後

２ 場 所

  函館市役所本庁舎６階 市長会議室

３ 寄附者

明治安田生命保険相互会社函館支社 支社長 星野 和昭

４ 寄附金額

① 函館市への寄附（一般寄附）

    寄附金額：２，０７０，２９７円

② はこだて健幸プロジェクトへの寄附

    目的：はこだて健幸プロジェクト事業のため

    寄附金額：１０４，２００円

包括連携協定締結について

（企画部企画管理課 白鳥 TEL:21-3621）

寄附受贈式について

（保健福祉部健康増進課 長谷川 TEL:32-1515）